Iū v̄ qđ astruē nitit̄ postil. v3 qđ de iure nāe m̄fimo
n̄ dicitur ē indiuisibile. inducēs ad p̄batōez h̄ p̄clusōis in-
stinctū aialij v3 in l̄fa postil. qđ tñ nō v̄ vitate fulci-
ri ad qđ p̄badū p̄ ē euacuāda rō e⁹. scōo s̄ aliq̄ p̄supponē
da ad veritatē materie clari⁹ lucidādā. **T**ercio s̄ aliq̄ con-
clusiones formāde. **C**irca primū dōm ē qđ rō postil. nō p̄-
bat intentū suū. nec eger alia solutōne nisi interemptōne.
negat̄ ei aialia bruta ita simul adherere vt coniunctio sua
in aliquo indiuisibilitatē sapiat quinimo om̄ia fere asalta
vel p̄ maiorī parte ab inuicē p̄ copulā discedūt. z vn⁹ ma-
sculus sufficit plurib⁹ femis. vt aries q̄ sufficit centūz ou-
ibus. vnus equ⁹ multis equabus. vn⁹ thaur⁹ q̄ sufficit mul-
tūz vaccis et sic de similib⁹. ideo nō potest sumi ad diuisibili-
tatem matrimonij efficac argumentū ab animalib⁹ bru-
tis. z sic rō h̄ cessat. **C**irca scōm p̄ p̄supponendum est
qđ ius naturale d̄ multis modis. interdū em̄ ius natura-
le ponit̄ p̄ diuino. **I**nterdū p̄ illo iure qđ est cōmune om-
nib⁹ hoib⁹ qđ ius gentium appellat̄. sed p̄p̄e sumpto vo

cabulo ius naturale primum est. qd conuenit omni aiali. hic est qd solet dici ius naturale e qd natura oia aialia docuit. et io licet pmiscue utamur isto vbo ius naturale. pro prie tn loquendo : ius naturale solum dicitur illud qd conuenit omni aiali. Ad loquendu igit pprie in hac materia ne i certitudo vocabulor aliquam ambiguitate vel errore pariat. cu dixerim ius naturale itelligim de iure naturali p meuo congruenti omni aiali. et de h videf intellexisse postil. scdo est presupponendu q ex hoc iure est maris. et femie coiunctio. liberoz pcreatio et eductio. et pprii corpis defesio et similia q prinent ad cōseruatoez indiuidui. et spēi qd manifeste dicunt iura. cu de iure naturali loquuntur. Tercio est presupponendu q e aliud ius qd dicitur gentiu. et ex h descendit cōsensu. et fuerit inducti cōtracto: dñia distincta. inducta bella. fuitutes. et cetera hmōi. Quarto est psupponendu q est aliud ius qd dicitur civile seu humanum et ex hoc iure fuit data forma cōtractib⁹ et eqtas naturalis q erat in confuso fuit reducta ad certas formas. vtz in diuersis cōtractib⁹ determinatis p legiflatores. Quinto presupponit q ius diuinu. s. qd in vtroqz testamēto pñetur qñtum ad pñtem materiā pñet nō est cōstitutēda species i iure canonico. qz adheret iuri diuino. Sexto psupponendu est q hō est alligat⁹ oibus iurib⁹ istis diuersis tn respecub⁹ iuri p meuo naturali alligat inqñtū est aial. iuri vō gentium inqñtum e aial rōnale. iuri vō civili inqñtum e aial civile. Nam vt Arist. ait a natura est civile aial hō et oim aggregabilis. iuri vō diuino vtriusqz testamenti inqñtum est catholicū et fidele. His g psuppositis circa tercium ponēde sunt aliqae cōclusiones quaz pma est q d iure naturali p meuo non est indissolubilitas mrimoniū: qd pz: qz de hoc iure nō est mrimoniū. g nec ex eo e ius indissolubilitatis. antecedēs pbat aucte pñcipaliū glosatorū vtriusqz iuris. Joh. em theutonic⁹ glosator decreti i ca. ius naturale di. j. cū textu loquēs de iure naturali dicente ex hoc iure est maris et femie coiunctio. quā nos mrimonitum appellamus. exponens dicit coiunctio. s. cozpoz nō animoz. q. d. coitus est a iure nature. h mrimoniū non. hoc idē notat Accursius in. S. iij. inst. de iure naturali. pz etiā hoc manifeste p rōem nā si vey esset q matrimonium esset de iure nature: sequeretur q cōcubinatio esset mrimoniū. qz ius naturale p meuz qd cōpetit homini vt aiali. non facit in illa dñam. nec obstat q aliqui dicūt rōem naturalē inducere mrimoniū ex eo q rō dicat q certi sint parentes ppter educatōem liberoz. Nam fateor hoc. h aliud est rō naturalis. aliud instinco naturalis. instinco em naturalis est cōis omni aiali. et iste est a iure nature. Ratio naturalis est ppria hominis. et ista e a iure gentiu. als enim sequitur q aialia bruta haberent rōem naturalē. cū ius naturale est vt dictū est qd natura oia aialia docuit. Coitus g est ab instinco naturali q descendit a iure nature cōi omni aiali. Matrimoniu vō qd est qdam qualitas iustificatiua coitus descendit a consensu q puenit a iure gentium. Forma em essentialis matrimonij. put est de iure gentiu consensus est. vñ legiflste solent dicere nuptias nō concubitus h cōsensu facit. Sequit g q a iure naturali p meuo non est indissolubilitas mrimoniū cū de tali iure nō e mrimoniū vt fuit assumptum. Secūda conclusio est q de iure gentium est matrimoniu. h non est indissolubilitas matrimonij. pma ps conclusiois pz ex supradictis. cū eniz matrimoniu forme cōsensu. et consensus sit a iure gentium. g et matrimoniu. scda ps pbat per ratōem eiusdez iuris. Fundamentū enim in iure gentium est. vt qcquid homies consentiunt de agendis p eos seruetur. vñ et legiflatoz dicit. nihil tā cōgruū naturali equitati est sicut ea q placita sunt in hoies seruare. hinc g est q mrimoniū descendit ex h iure vt consensus fuerit. h in diuortio e cōsensu vtriusqz pñgis ad discedendū. g seruandus est. facit ad h regula iuris civilis: q dicit. Nihil e naturale qz q illa q vno genere ligant eodē genere soluent. Cum g ius gentiu dū taxat respiciat nālez rōem. sequitur q mrimoniū qd ex hoc iure consensu firmat cōtracto cōsensu tollat. et sic pz q at-